
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XXI   18. ožujka 2014.   Broj:4

1

www.grad-zadar.hr

Temeljem članka  27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09,  28/10 i 3/13) 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj  dana 13. ožujka  2014. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće HRVATSKOG NARODNOG KAZALIŠTA ZADAR 
za 2013. godine, ustanove u kulturi kojoj je osnivač Grad Zadar. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:612-01/14-01/08 
URBROJ:2198/01-1-14-4
Zadar, 13. ožujka 2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka  27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09,  28/10 i 3/13) 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj  dana 13. ožujka 2014. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće  GRADSKE KNJIŽNICE ZADAR  za 2013. godine, 
ustanove u kulturi kojoj je osnivač Grad Zadar. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:612-01/14-01/08 
URBROJ:2198/01-1-14-6
Zadar, 13. ožujka 2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka  27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09,  28/10 i 3/13) 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj  dana 13. ožujka 2014. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće  ZNANSTVENE KNJIŽNICE ZADAR  za 2013. 
godine, ustanove u kulturi kojoj je osnivač Grad Zadar. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:612-01/14-01/08 
URBROJ:2198/01-1-14-8
Zadar, 13. ožujka  2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 4 18.ožujka 2014.

Temeljem članka  27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09,  28/10 i 3/13) 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj  dana 13. ožujka 2014. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o realizaciji programa rada i financijsko izvješće  Dječjeg vrtića  za djecu s 
teškoćama u razvoju „Latica“  za 2013. godinu, ustanove  kojoj je osnivač Grad Zadar. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:601-01/14-01/05 
URBROJ:2198/01-1-14-4
Zadar, 13. ožujka  2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka  27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09,  28/10 i 3/13) 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj  dana 13. ožujka 2014. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o realizaciji godišnjeg plana i programa rada za pedagošku 2012./2013. 
godinu i financijsko izvješće Dječjeg vrtića „Radost“  za 2013. godine, ustanove   kojoj je osnivač 
Grad Zadar. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:601-01/14-01/06 
URBROJ:2198/01-1-14-5
Zadar, 13. ožujka 2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka  27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09,  28/10 i 3/13) 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj  dana 13. ožujka 2014. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o realizaciji godišnjeg plana i programa rada za pedagošku 2012./2013. 
godinu i financijsko izvješće Dječjeg vrtića „Sunce“  za 2013. godine, ustanove   kojoj je osnivač 
Grad Zadar. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:601-01/14-01/07 
URBROJ:2198/01-1-14-5
Zadar, 13. ožujka 2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 3 broj: 4 18.ožujka 2014.

 Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, broj: 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), članka  35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 
9/09, 28/10 i 3/13), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj dana 13. ožujka 2014. 
godine,  donosi 

O D L U K U
o izmjeni i dopuni

Odluke o zakupu javnih površina

Članak 1.
U Odluci o zakupu javnih površina („Glasnik Grada Zadra“, broj 1/12), i Odluci o izmjeni   i dopuni 

Odluke o zakupu javnih površina („Glasnik Grada Zadra“, broj 2/12), članak 10.  mijenja se i glasi:
 „Javne  površine daju se u zakup javnim natječajem ili neposrednom dodjelom u skladu s planom 

korištenja javnih površina.

Javni natječaj se raspisuje radi davanja u zakup javnih površina za postavljanje:
• kioska i drugih montažnih objekata u kojima se prodaju prehrambeni i neprehrambeni proizvodi 

i pružaju ugostiteljske usluge,
• štandova banaka i klupa za prodaju neprehrambenih proizvoda,
• štandova za ljetnu prodaju (suvenira, razglednica, eteričnih ulja i ručnih radova),
• naprava za prezentaciju brodskih izleta, 
• naprava za prodaju konfekcioniranog sladoleda, 
• naprava za pečenje i prodaju plodina (kokice, kukuruz, kesten), 
• naprava za prodaju balona, 
• naprava za prodaju bombona,
• naprava za prodaju vlastoručno izrađenih predmeta, nakita i rukotvorina, 
• naprava za prodaju izrađenih razglednica s umetnutom fotografijom, 
• naprava za portretiranje, 
• naprava za prodaju umjetničkih slika,
• naprava za oslikavanje tijela,

kada se postavljaju na novim lokacijama, te za lokacije za koje sadašnji zakupnik ne prihvati ponudu 
Gradonačelnika, sukladno članku 11., stavku 4. ove Odluke.“

Članak 2.
U članku 11.  stavku 2.  alineja 2. mijenja se i  glasi:

„ - štandova, banaka i klupa za prodaju neprehrambenih proizvoda, te štandova za ljetnu prodaju 
(suvenira, razglednica, eteričnih ulja i ručnih radova), naprava za prezentaciju brodskih izleta, naprava 
za prodaju konfekcioniranog sladoleda, plodina (kokice, kukuruz, kesten), balona i bombona, naprava za 
prodaju vlastoručno izrađenih predmeta, nakita i rukotvorina, prodaju izrađenih razglednica s umetnutom 
fotografijom, portretiranje, prodaju umjetničkih slika i oslikavanje tijela,

koji zakupnici su javnu površinu dobili u zakup putem javnog natječaja.“

U članku 11.  stavku 3.  iza riječi „sklopljen“ briše se točka i dodaju se riječi:

„odnosno prije utvrđenog početka obavljanja sezonskog zakupa.“  

Članak 3.
U članku 21. navod pod e) mijena se i glasi:

„e) stolove, sjedalice i klupe (suncobrane, tende, podloge, vaze za cvijeće i dr.) ispred ugostiteljskih 
objekata  na rok od 4 (četiri), 7 (sedam) i 12 (dvanaest) mjeseci u kalendarskoj godini, uz uvjet da se zakup 
istih na području MO Poluotok može dobiti ukoliko se djelatnost obavlja cijele godine /uključuje korištenje 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 4 18.ožujka 2014.

godišnjeg odmora i eventualno renoviranje objekta, maksimalno 3 (tri) mjeseca/.
Ukoliko zakupnik ne obavlja djelatnost cijele godine, javnu površinu u slijedećoj kalendarskoj godini 

može dobiti po cijeni uvećanoj za 30% od utvrđene cijene zakupa.“

Članak 4.
Članak 26. stavak 4. mijenja se glasi:
„Zakupnici javne površine koji imaju zaključene ugovore za postavu štandova za ljetnu prodaju 

(suvenira, razglednica, eteričnih ulja i ručnih radova), zakupninu plaćaju na način da 30% iznosa zakupnine 
plaćaju prije sklapanja ugovora o zakupu, a ostatak u dvije jednake rate s dospijećem 1. srpnja  i 1. kolovoza 
tekuće godine.“ 

Članak 5.
U članku 42. stavku 1. redni broj 1. tabelarnog prikaza mijenja se i glasi:

R. br. VRSTA NAPRAVE CIJENA (Kn) ZAKUPNINA
1. GRAĐEVINSKA SKELA I DRUGA OPREMA GRADILIŠTA 3,00 dnevno po m²

Članak 6.
Članak 43. briše se, te se dodaje novi koji glasi:
 „Cijene zakupa javnih površina koje su postignute po javnim natječajima, te utvrđene cijene po 

Odluci o zakupu javnih površina („Glasnik Grada Zadra“ br.1/12 i 2/12) su osnovica za obračun u slučaju 
promjene zakona (PDV i drugo), koje se automatizmom primjenjuju na zakupce stupanjem na snagu istih.“

Članak 7.
Sve ostale odredbe Odluke o zakupu javnih površina („Glasnik Grada Zadra“ broj 1/12) i Odluke o 

izmjeni i dopuni Odluke o zakupu javnih površina (“Glasnik Grada Zadra“ broj 2/12) ostaju nepromijenjene.

Članak 8.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada 

Zadra”.
KLASA: 363-01/12-01/03
URBROJ: 2198/01-1-14-28
Zadar,13. ožujka 2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem Zakona o društveno poticanoj stanogradnji (“Narodne novine”, broj: 109/01, 82/04, 
76/07, 38/09, 86/12 i 7/13) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 9/09, 28/10 
i 3/13), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj dana 13. ožujka  2014.  godine,          
d o n o s i

O D L U K U

1. Prihvaća se tekst  Ugovora  o međusobnim pravima i obvezama u pogledu izgradnje građevine 
prema provedbenom programu društveno poticane stanogradnje, prema tekstu u privitku.

2. Ovlašćuje se Gradonačelnik zaključiti Ugovor  iz točke 1. ove Odluke.
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

Klasa:  370-01/08-01/38
Ur.broj:  2198/01-1-14-35
Zadar, 13. ožujka 2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 5 broj: 4 18.ožujka 2014.

Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10 i 3/13), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj dana 13. ožujka  2014. godine,  donosi 

O D L U K U

Članak 1.
1. Odobrava se stjecanje nekretnine čest.zem. 1950/2 k.o.Zadar u površini od 990 m2 u vlasništvu 

Samostana Sv.Pavla Preko za cijelo i to sve prema skici lica mjesta s očevida   izrađenog od strane 
geometra Tomislava Ćurka, koja se nalazi u privitku ove Odluke.

2. Stjecanje nekretnine iz st.1 ovog članka realizirat će se na način da se naknada za istu obračuna 
tako što će se od ukupne površine oduzeti površina od 36 m² pod prometnicom i površina od 116 
m² pod nogostupom, a sve sukladno skici lica mjesta s očevida izrađenog od strane geometra 
Tomislava Ćurka, koja se nalazi u privitku ove Odluke

Članak 2.
Tržišna vrijednost nekretnine iz čl. 1. Ove Odluke iznosi 180 EUR/ m², a sve sukladno procjeni 

društva Konus d.o.o. Zadar pribavljenoj u postupku osiguranja dokaza vrijednosti nekretnine pred Uredom 
državne uprave Zadarske županije.                

Članak 3. 
Sredstva za stjecanje nekretnine iz čl.1. ove Odluke planirana su u Proračunu  Grada Zadra za 2014 

godinu.
Članak 4.

1. Postupak stjecanja nekretnine provesti će se pred Nadležnim uredom državne uprave Zadarske 
županije na način da će se između Grada Zadra i vlasnika nekretnine iz čl.1. ove Odluke sklopiti 
Nagodba.

2. Nagodbu iz točke 1. Ovog članka, u ime Grada Zadra potpisati će Gradonačelnik Grada Zadra, 
odnosno osobe koje Gradonačelnik Grada Zadra ovlasti za potpisivanje Nagodbe.

                         
Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 350-01/13-01/51
URBROJ: 2198/01-1-14-19
Zadar, 13. ožujka 2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10 i 3/13), Gradsko 
vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj dana 13. ožujka  2014. godine,  donosi 

ZAKLJUČAK

1. Usvaja se Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području Grada Zadra u 2013. godini.
2. Usvajaju se Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Grada 

Zadra za 2014. godinu.
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 810-01/14-01/01
URBROJ: 2198/01-1-14-13
Zadar, 13. ožujka   2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 4 18.ožujka 2014.

ANALIZA 
STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

NA PODRUČJU GRADA  ZADRA U 2013. GODINI

1. UVOD

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u 
reagiranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i sudjelovanja operativnih snaga 
zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i otklanjanju mogućih uzroka i posljedica 
katastrofa.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih 
Ustavom i zakonom, uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode zaštitu i spašavanje. 

Zakonom o zaštiti i spašavanju definirano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje, ili pri donošenju proračuna, razmatraju i analiziraju 
stanje sustava zaštite i spašavanja, donose smjernice za organizaciju i razvoj istog na svom području, 
utvrđuju izvore i način financiranja, te obavljaju i druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom.

2. STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Dosadašnje stanje organiziranosti sustava zaštite i spašavanja na području Grada Zadra karakterizira 
činjenica da je isti do donošenja Zakona o zaštiti i spašavanju, bio organiziran i provođen sukladno 
odredbama Zakona o unutarnjim poslovima, koje su se odnosile na civilnu zaštitu, te Zakona o zaštiti 
od požara, Zakona o vatrogastvu, Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda i podzakonskim propisima 
donijetim temeljem navedenih zakona.

U  skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju i Pravilnikom o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja („Narodne novine“, broj 40/08 i 44/08) u Gradu Zadru tijekom 2013. godine 
primjenjivani su slijedeći akti:

1. Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara Grada Zadra, Klasa: 810-
01/09-01/03, Ur. broj: 2198/01-2/1-10-14, od 2. lipnja 2010. godine.

2. Plan zaštite i spašavanja Grada Zadra i Plana civilne zaštite Grada Zadra,   Klasa: 810-01/09-
01/03, Ur. broj: 2198/01-2/1-11-20, dana 11. veljače 2011. godine.

3. Odluka o osnivanju Postrojbi civilne zaštite Grada Zadra Klasa: 810-01/12-01/02, Ur. broj: 
2198/01-1/4-12-2, od 22. listopada 2012. godine.

4. Plan pozivanja Stožera zaštite i spašavanja Grada Zadra,  Klasa: 810-01/09-01/03, Ur. broj: 
2198/01-2/2-10-5, od 28. siječnja 2010. godine.

5. Odluka o poslovnim subjektima koji su značajni za zaštitu i spašavanje na području Grada Zadra, 
Klasa: 810-01/11-01/02, Ur. broj: 2198/01-2/2-11-6, od 13. svibnja 2011. godine.

6. Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu 
Bibinje i Općinu Zemunik Donji, Klasa: 214-01/12-01/06, Ur. broj: 2198/01-2/1-13-15, od 18. 
prosinca 2013. godine.

7. Odluka o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Grada Zadra Klasa: 810-01/13-01/02, 
Ur. broj: 2198/01-2/1-13-6, od 6. rujna 2013. godine.

8. Odluka o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Grada Zadra Klasa: 810-01/13-01/02, Ur. 
broj: 2198/01-2/1-13-7, od 6. rujna 2013. godine.

9. Proračun Grada Zadra za 2013. godinu („Glasnik Grada Zadra”, broj  7/12 i 13/13).



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 7 broj: 4 18.ožujka 2014.

2.1  CIVILNA ZAŠTITA

2.1.1.   STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Stožer zaštite i spašavanja osniva se za upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih snaga i 
ukupnih ljudskih i materijalnih resursa u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće s ciljem 
sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i velike nesreće.

Odlukom o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Zadra, temeljem Zakona o zaštiti i 
spašavanju i Pravilnika o pozivanju, mobilizaciji i aktiviranju operativnih snaga za zaštitu i spašavanje, u 
Stožer zaštite i spašavanja Grada Zadra imenovani su:

1. IVICA VLAKIĆ, zamjenik gradonačelnika Grada Zadra, načelnik
2. DARKO TESKO, pročelnik Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područnog ureda 
                                    Zadar,član
3. JOSIP JANDRIĆ, pročelnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica Zadar, član
4. ŽELJKO ŠOŠA, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada Zadra, član
5. NEVEN PAŠKALIN, načelnik Policijske uprave zadarske, član
6. MIRJANA MRČELA, sanacijska upraviteljica Opće bolnice Zadar, član
7. RENATA BEK, ravnateljica Doma zdravlja Zadarske županije, član 
8. JOSIP PETANI, direktor veterinarske stanice Zadar, član                                     
9. MARIO PEŠUT, zapovjednik Zapovjedništva civilne zaštite Grada Zadra, član                        
10. ALAN KOCIPER, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i obrtništvo, član
11. MATKO SEGARIĆ, zamjenik pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje i 
              graditeljstvo, član 
12. JURE ZEKANOVIĆ, pročelnik upravnog odjela za komunalne djelatnosti, član         
13. RAJKO JURIN, pročelnik upravnog odjela za gospodarenje gradskom imovinom, član

2.1.2.   PRIPRAVNOST, POZIVANJE I MOBILIZACIJA

 Pripravnost snaga za zaštitu i spašavanje i sredstava podrazumijeva radnje i postupke koji se 
čine u cilju što bržeg i učinkovitijeg reagiranja na nadolazeće ugroze koje prijete stanovnicima i njihovim 
materijalnim dobrima. 

 Mobilizacija snaga za zaštitu i spašavanje je ujedinjenje postupaka kojim se operativne snage i 
sredstva zaštite i spašavanja prevode iz stanja pripravnosti za organizirano uključivanje u izvršavanje 
mjera zaštite i spašavanja.

 Po prijemu obavijesti o nadolazećoj opasnosti, sukladno Planu zaštite i spašavanja, Županijski 
centar 112 Područnog ureda Državne uprave za zaštitu i spašavanje obavještava Gradonačelnika Grada 
Zadra koji poziva Stožer zaštite i spašavanja Grada Zadra. 

 Planom  pozivanja Stožera zaštite i spašavanja Grada Zadra utvrđuje se postupak pozivanja 
i aktiviranja kojim se članovi Stožera dovode u stanje operativnosti i spremnosti za izvršavanje zadaća 
zaštite i spašavanja tijekom i izvan redovnog radnog vremena, u slučaju neposredne prijetnje i nastupa 
okolnosti u kojima je potrebno poduzimati aktivnosti za zaštitu i spašavanje stanovništva, imovine i okoliša 
na području Grada Zadra.

 Stožer se poziva i aktivira kao stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć 
i priprema akcije zaštite i spašavanja, po nalogu Gradonačelnika, a u slučaju njegove spriječenosti,  
zamjenika Gradonačelnika.

 Članovi Stožera pozivaju se sukladno Planu zaštite i spašavanja Grada Zadra  putem Županijskog 
centra 112,  međusobnim pozivanjem korištenjem telefonskih veza ili aktiviranjem  teklićke službe kada 
telefonske veze nisu u funkciji ili kada Gradonačelnik ne može uspostaviti vezu sa Županijskim centrom 
112.

 Sukladno nastaloj situaciji, a na preporuku Stožera, Gradonačelnik po potrebi može aktivirati – 
mobilizirati po potrebi i prioritetima neke od gotovih snaga zaštite i spašavanja: Javnu vatrogasnu postrojbu 
Grada Zadra, Vatrogasnu zajednicu Grada Zadra sa Dobrovoljnim vatrogasnim društvima, Trgovačka 
društva komunalne djelatnosti, MUP, Policijsku postaju Zadar,  Bolnice i ambulante zdravstvene skrbi, 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 4 18.ožujka 2014.

Veterinarske ambulante, Vlasnike kritične infrastrukture, Trgovačka društva vodoprivredne djelatnosti,  
Pravne osobe koje posjeduju opasne tvari, Zapovjedništvo Civilne zaštite Grada Zadra, Zapovjedništvo 
Postrojbi civilne zaštite, Pripadnike postrojbi civilne zaštite, Udruge građana, Voditelje skloništa, Vlasnike 
smještajnih kapaciteta te Davatelje materijalno-tehničkih sredstava. Kada obujam velike nesreće ili 
katastrofe preraste mogućnost za sanaciju ljudskih i materijalnih mogućnosti gotovih snaga i Postrojbi 
civilne zaštite Grada Zadra Gradonačelnik može pozvati pomoć snaga zaštite i spašavanja Zadarske 
županije.

  
2.1.3. ZAPOVJEDNIŠTVO CIVILNE ZAŠTITE

Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Zadra poziva se i aktivira u slučaju neposredne prijetnje, 
katastrofe i velike nesreće na području Grada, za zapovijedanje aktivnostima, snagama i sredstvima civilne 
zaštite. U Zapovjedništvo su imenovani:

1. MARIO PEŠUT, zapovjednik
2. JELENA MUSIĆ, zamjenica zapovjednika 
3. BORIS JOVIĆ, član
4. JOSO NEKIĆ, član
5. ANTE BABIĆ, član
6. ANDREJ SUDINJA, član
7. ŽAN SKOBLAR, član.

2.1.4.   POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE

Postrojbe Civilne zaštite ustrojavaju  se sukladno Odluci o osnivanju Postrojbi civilne zaštite Grada 
Zadra Klasa: 810-01/12-01/02, Ur. broj: 2198/01-1/4-12-2, od 22. listopada 2012. godine. Popuna i 
raspoređivanje pripadnika u postrojbe obavlja Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za 
zaštitu i spašavanje Zadar sukladno Pravilniku o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i 
postrojbi za uzbunjivanje(„Narodne novine“, broj 111/07),  na temelju  Procjene ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara Grada Zadra . 

2.1.5.  PREVENTIVA I PLANOVI CIVILNE ZAŠTITE

Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Zadar obavlja stručne poslove vezane uz 
popunu, povezivanje, smotriranje, planiranje opremanja i osposobljavanja, mobilizaciju i druge operativne 
poslove vezane uz ustrojavanje, pripravnost i djelovanje tijela za vođenje  postrojbi Civilne zaštite i drugih 
operativnih snaga zaštite i spašavanja. Građani se permanentno upoznaju s aktivnostima Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje, Područni ured Zadar kao i o  Županijskom centru 112.

Planom civilne zaštite Grada Zadra utvrđena je organizacija aktiviranja i djelovanja postrojbi Civilne 
zaštite (Postrojba civilne zaštite Grada Zadra opće namjene - sastoji se od jednog tima koji u svom sastavu 
ima tri skupine, ukupno 30 pripadnika, Postrojba civilne zaštite Grada Zadra opće namjene - sastoji se 
od jednog tima koji u svom sastavu ima tri skupine, ukupno 30 pripadnika, Specijalistička postrojba 
civilne zaštite Grada Zadra za spašavanje iz ruševina - sastoji se od jednog tima koji u svom sastavu ima 
tri skupine, ukupno 30 pripadnika i Specijalistička postrojba civilne zaštite Grada Zadra za logistiku - 
sastoji se od jednog tima koji u svom sastavu ima tri skupine, ukupno 30 pripadnika) u provođenju mjera 
zaštite i spašavanja kojima je potrebno osigurati privremeno premještanje, zbrinjavanje i sklanjanje 
stanovništva te organizaciju i provođenje evakuacije.  Kada Stožer zaštite i spašavanja procijeni da obujam 
nesreće, koja je zahvatila prostor Grada Zadra, prelazi mogućnosti i kapacitete za sanaciju gotovih snaga 
zaštite i spašavanja  predlaže Gradonačelniku donošenje odluke o mobilizaciji Zapovjedništva i postrojbi 
civilne zaštite putem Županijskog centra 112, međusobnim pozivanjem korištenjem telefonskih veza ili 
aktiviranjem  teklićke službe.

 
2.1.6. SKLONIŠTA

Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih dobara i okoliša smanjile na najmanju moguću 
mjeru, potrebno je uspostaviti optimalan odgovor na ugrožavanja sa stanovišta prostornog planiranja, 



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 9 broj: 4 18.ožujka 2014.

uređenja, organizacije, razvoja i izgradnje prostora te je neophodno i mjere zaštite i spašavanja postaviti 
integralno, u svim vrstama učešća u prostornom planiranju.

 Grad Zadar je izradio evidenciju skloništa u digitalnom formatu. Upravni odjel za gospodarenje 
gradskom imovinom obavlja  sustavno utvrđivanje statusa skloništa te ostale potrebne radnje u gospodarenju 
skloništima. Izrađena je i foto dokumentacija skloništa. Određeni broj skloništa je Grad Zadar dao na 
korištenje neprofitnim udrugama i sportskim klubovima koje shodno tome i održavaju skloništa, čime je 
prostor, koji je inače bio u prilično derutnom stanju, oplemenjen i spreman da se u kratkom vremenu može 
koristiti za potrebe svih građana. U ugovore s udrugama i klubovima stavljene su klauzule da su isti  dužni 
u slučaju elementarne nepogode u roku 24 sata  predati prostor Gradu Zadru. Ostala skloništa su u vrlo 
derutnom stanju i potrebna su velika ulaganja da se dovedu u zadovoljavajuće stanje.

Potrebno je nabaviti i uvesti Knjigu održavanja skloništa i voditi evidenciju.
Financijska sredstva za održavanje skloništa osigurana su iz Proračuna Grada Zadra.

                                                             



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 10 broj: 4 18.ožujka 2014.

5

U
 p

riv
itk

u,
 d

aj
u 

se
 p

od
at

ci
 o

 s
kl

on
iš

tim
a:

  

R
.b

r.    1.
 

Lo
ka

ci
ja

 s
kl

on
iš

ta
   

   2.
 

O
tp

or
no

st
 

sk
lo

ni
št

a 
  

(k
Pa

)  
   

  
 3.
 

K
ap

ac
ite

t 
os

ob
a 

   
 

  4.
 

D
at

um
 

iz
da

va
nj

a 
up

or
ab

ne
 

do
zv

ol
e 

  
 

5.
 

Vl
as

ni
k 

sk
lo

ni
št

a 
   

 
  6.
 

M
irn

od
ob

sk
a 

na
m

je
na

 i 
ko

ris
ni

k 
sk

lo
ni

št
a 

   
   

   
   

 7.
 

O
bu

ja
m

 
za

št
ite

 
sk

lo
ni

št
a 

   
 

 8.
 

Lo
ka

ci
ja

 
ob

zi
ro

m
 n

a 
gr

ađ
. O

bj
ek

t  
 

 9.
 

Lo
ka

ci
ja

 u
 

od
no

su
 n

a 
te

re
n 

   
   

   
  

 10
. 

K
nj

ig
a 

od
rž

av
an

ja
   

  
11

. 

R
eg

is
ta

r 
iz

gr
ađ

en
ih

 
sk

lo
ni

št
a 

   
 12
. 

1 
P

ut
 P

et
rić

a 
51

 e
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Ku
ćn

o 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
2 

2 
P

ut
 P

et
rić

a 
49

 a
 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Ku
ćn

o 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
3 

3 
P

ut
 P

et
rić

a 
43

 b
 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Ku
ćn

o 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
4 

4 
P

ut
 P

et
rić

a 
34

 a
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

K
uć

no
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

5 

5 
P

ut
 P

et
rić

a 
34

 b
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Ku
ćn

o 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
6 

6 
I. 

G
un

du
lić

a 
4 

d 
10

0 
20

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
St

an
ar

i k
or

is
te

 k
ao

 
dr

va
rn

ic
e 

O
sn

ov
ne

 
K

uć
no

 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
7 

7 
M

. K
rle

že
 (d

es
no

 
sk

lo
n.

) 
10

0 
20

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
Bo

ks
ač

ki
 š

po
rts

ki
 k

lu
b 

"Z
ad

ar
" 

O
sn

ov
ne

 
Bl

ok
ov

sk
o 

Po
lu

uk
op

an
o 

N
e 

8 

8 
M

. K
rle

že
 (l

ije
vo

 
sk

lo
n.

) 
10

0 
20

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
Bo

ks
ač

ki
 š

po
rts

ki
 k

lu
b 

"Z
ad

ar
" 

O
sn

ov
ne

 
Bl

ok
ov

sk
o 

Po
lu

uk
op

an
o 

N
e 

9 

9 
Fr

a 
G

rg
e 

M
ar

tić
a 

10
0 

10
0 

  
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

  
  

N
e 

  

10
 

G
ra

ds
ki

 b
ed

em
i 

(k
od

 ri
ba

rn
ic

e)
 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

H
rv

at
sk

a 
ka

za
liš

na
 

ku
ća

 Z
ad

ar
 

O
sn

ov
ne

 
N

em
a 

po
da

ta
ka

 
N

ad
ze

m
no

 
N

e 
D

a 

11
 

S
v.

 V
. P

au
ls

ko
g 

19
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

U
ko

pa
no

   
   

   
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 

N
e 

D
a 

12
 

S
v.

 V
. P

au
ls

ko
g 

17
a 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

U
ko

pa
no

   
   

   
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 

N
e 

D
a 

13
 

Sv
. V

. P
au

ls
ko

g 
13

 
10

0 
20

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
/ 

O
sn

ov
ne

 
Za

 s
ta

m
be

ni
 

bl
ok

 

U
ko

pa
no

   
   

   
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
D

a 



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 11 broj: 4 18.ožujka 2014.

6

14
 

M
ol

at
sk

a 
(z

gr
. M

O
 i 

D
om

 z
dr

av
.) 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

K
ik

sb
ox

in
g 

kl
ub

 
"D

ija
go

ra
" 

O
sn

ov
ne

 
U

 u
st

an
ov

i 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
D

a 

15
 

Vi
nk

ov
ač

ka
 u

lic
a 

(is
po

d 
pa

rk
ira

l.)
 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

B
ok

sa
čk

i k
lu

b 
i 

ki
ck

bo
xi

ng
 k

lu
b 

"S
v.

 
K

rš
ev

an
" 

O
sn

ov
ne

 
S

am
os

to
je
će

 
U

ko
pa

no
   

   
   

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

16
 

P
ut

 P
ud

ar
ic

e 
(is

po
d 

pa
rk

ira
l.)

 
10

0 
2x

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

K
ic

kb
ox

in
g 

kl
ub

 
"C

ro
at

ia
" i

 B
ok

sa
čk

i 
kl

ub
 "Z

la
tn

a 
ru

ka
vi

ca
" 

O
sn

ov
ne

 
S

am
os

to
je
će

 
Po

lu
uk

op
an

o 
N

e 
D

a 

17
 

V
uk

ov
ar

sk
a 

ul
ic

a 
10

0 
2x

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

Kl
ub

 ta
jla

nd
sk

og
 

bo
ks

a 
"Z

ad
ar

" 
O

sn
ov

ne
 

S
am

os
to

je
će

 
Po

lu
uk

op
an

o 
N

e 
D

a 

18
 

N
ov

og
ra

di
šk

a 
7a

 
10

0 
10

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
S

ta
na

ri 
ko

ris
te

 k
ao

 
dr

va
rn

ic
e 

O
sn

ov
ne

 
K

uć
no

 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
9 

19
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
11

 c
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

S
ta

na
ri 

ko
ris

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

U
ko

pa
no

   
   

N
e 

D
a 

20
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
11

 d
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

S
ta

na
ri 

ko
ris

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

U
ko

pa
no

   
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
D

a 

21
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
13

 a
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

S
ta

na
ri 

ko
ris

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

22
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
13

 d
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

S
ta

na
ri 

ko
ris

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

23
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
15

 c
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

S
ta

na
ri 

ko
ris

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

24
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
15

 d
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

S
ta

na
ri 

ko
ris

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

25
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
19

 a
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

S
ta

na
ri 

ko
ris

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

26
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
19

 b
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

S
ta

na
ri 

ko
ris

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

27
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
23

 a
 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

28
 

A
. S

ta
rč

ev
ić

a 
23

 g
 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 12 broj: 4 18.ožujka 2014.

7

29
 

A.
 S

ta
rč

ev
ić

a 
25

 e
 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

30
 

A.
 S

ta
rč

ev
ić

a 
8 

ef
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

St
an

ar
i k

or
is

te
 k

ao
 

dr
va

rn
ic

e 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

31
 

A.
 S

ta
rč

ev
ić

a 
8 

(li
je

vo
) 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

U
ku

pn
i p

od
ru

m
 

N
e 

D
a 

32
 

A.
 S

ta
rč

ev
ić

a 
8 

(s
re

di
na

) 
10

0 
10

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
/ 

O
sn

ov
ne

 
Za

 s
ta

m
be

ni
 

bl
ok

 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

i 
uk

up
ni

 p
od

ru
m

 
N

e 
D

a 

33
 

A.
 S

ta
rč

ev
ić

a 
8 

(d
es

no
) 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

i 
uk

up
ni

 p
od

ru
m

 
N

e 
D

a 

34
 

Fr
an

ka
 L

is
ic

e 
4 

(li
je

vo
) 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

35
 

Fr
an

ka
 L

is
ic

e 
4 

(s
re

di
na

) 
10

0 
10

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
/ 

O
sn

ov
ne

 
Za

 s
ta

m
be

ni
 

bl
ok

 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
D

a 

36
 

Fr
an

ka
 L

is
ic

e 
4 

(d
es

no
) 

10
0 

20
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

37
 

A.
 S

ta
rč

ev
ić

a 
17

a 
10

0 
10

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
/ 

O
sn

ov
ne

 
Za

 s
ta

m
be

ni
 

bl
ok

 
Ka

o 
di

o 
po

dr
um

a 
N

e 
D

a 

38
 

A.
 S

ta
rč

ev
ić

a 
17

 b
 

10
0 

10
0 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

39
 

To
m

is
la

va
 Iv
či
ća

 
10

0 
25

0 
N

ep
oz

na
t 

/ 
Ki

ck
bo

xi
ng

 k
lu

b 
"D

el
ta

" 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

40
 

Jo
si

pa
 J

ov
ić

a 
(a

m
bu

la
nt

a)
 

10
0 

50
 

N
ep

oz
na

t 
/ 

/ 
O

sn
ov

ne
 

Za
 s

ta
m

be
ni

 
bl

ok
 

Ka
o 

di
o 

po
dr

um
a 

N
e 

D
a 

41
 

O
ba

la
 k

ne
za

 
Tr

pi
m

ira
 

10
0 

20
0 

  
D

om
 

um
iro

vl
je

ni
ka

 
Sk

la
di

št
e 

za
 p

ot
re

be
 

D
om

a 
O

sn
ov

ne
 

  
  

  
  

42
 

Pu
t B

ok
an

jc
a 

(O
sn

ov
na

 š
ko

la
) 

10
0 

20
0 

  
O

Š 
"B

ar
tu

l 
Ka

ši
ć"

 
  

O
sn

ov
ne

 
  

  
  

  

43
 

Iv
an

a 
Lu

ci
ća

 4
7 

10
0 

20
0 

  
O

Š 
"S

m
ilje

va
c"

 
  

O
sn

ov
ne

 
  

  
  

  

44
 

O
pć

a 
bo

ln
ic

a 
Za

da
r 

(P
ed

ija
tri

ja
) 

10
0 

20
0 

  
Bo

ln
ic

a 
Za

da
r 

  
  

  
  

  
  8

45
 

Za
gr

eb
ač

ka
 u

lic
a 

10
0 

20
0 

  
C

rk
va

 S
v.

 
Iv

an
a 

  
O

sn
ov

ne
 

  
  

  
  

46
 

Po
du

ze
će

 S
A

S
 

Za
da

r 
10

0 
20

0 
  

S
A

S
 Z

ad
ar

 
  

O
sn

ov
ne

 
  

  
  

  

47
 

G
až

en
ic

a 
10

0 
15

0 
  

"P
ol

ik
em

" 
Za

da
r 

  
O

sn
ov

ne
 

  
  

  
  

48
 

G
až

en
ic

a 
10

0 
10

0 
  

Tv
or

ni
ca

 z
a 

pr
er

ad
u 

so
je

 
  

O
sn

ov
ne

 
  

  
  

  



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 13 broj: 4 18.ožujka 2014.

3. VATROGASTVO 

Najoperativniji dio interventnih jedinica Grada Zadra su vatrogasne postrojbe. Na području Grada 
Zadra djeluje Vatrogasna zajednica Grada Zadra koju čine Javna vatrogasna postrojba (JVP) Grada Zadra, 
te  DVD “Rutnjak“ Veli Iž, DVD “Ist“, DVD “Silba“, DVD “Otoka Molata“, DVD “Zadar“, DVD “Olib“,  DVD 
“Premuda“ i DVD “Rava“.

 3.1.  JVP čine 97 profesionalnih vatrogasaca. Oprema se sastoji od 103 zaštitna odijela sa kacigama, 
čizmama i rukavicama, 5 zaštitnih odijela za agresivne tekućine, 8 zaštitnih odijela za   prilaz vatri, 3 
zapovjedna vozila, 1 osobno vozilo, 3 navalna vozila, 4 autocisterne, 4 šumska vozila, 3 kemijska vozila, 2 
tehnička vozila, 1 teretno vozilo, 2 kombi vozila, 1 vozilo sa ljestvama, 52 uređaja za zaštitu dišnih organa, 
24 pumpe (1 za agresivne i zapaljive tekućine), 3 alata za spašavanje kod prometnih nesreća, 2 termovizijske 
kamere i 2 eksploziometra.

 U 2013. godini bilo je  621 intervencija od čega 447 na području Grada Zadra.
  Iz proračuna Grada Zadra je  utrošeno u 2013. godini Javnoj vatrogasnoj postrojbi 17.367.039,23 

kuna (rashodi za zaposlene, te materijalni i financijski rashodi).
 U 2013. godini iz proračuna Grada Zadra za potrebe Vatrogasne zajednice Grada Zadra utrošeno 

je 1.170.000,00 kuna (osposobljavanje protupožarnih putova, plan čuvanja, motrenja, ophodnje, dojave, 
intelektualne usluge).

 3.2.1.  DVD „Rutnjak“ Veli Iž čine 12 operativaca. Oprema se sastoji od 20 zaštitnih odijela s 
kacigama, pumpe,  plivajuće pumpe, traktorske prikolice, 12 naprtnjača,   2 terenska vozila i druga oprema 
(vatrogasne cijevi, mlaznice, „S“ aparati za gašenje).

U 2013. godini imali su 5 intervencija.
 3.2.2.  DVD “Ist“ čine 10 operativaca. Oprema se sastoji od 20 zaštitnih odijela s kacigama, pumpe, 

plivajuće pumpe, traktor i traktorska prikolica,  14 naprtnjača i druga oprema (vatrogasne cijevi, mlaznice, 
„S“ aparati za gašenje).

U 2013. godini  nisu imali   intervencija.
 3.2.3.  DVD “Silba“ čine 13 operativaca. Oprema se sastoji od 20 zaštitnih odijela s kacigama, 

pumpe, plivajuće pumpe, traktorske prikolice,  10 naprtnjača i druga oprema (vatrogasne cijevi, mlaznice, 
„S“ aparati za gašenje).

U 2013. godini  imali su 1 intervenciju.
 3.2.4.  DVD “Otoka Molata“ čine 10 operativaca. Oprema se sastoji od 20 zaštitnih odijela s 

kacigama, pumpe,  plivajuće pumpe,  12 naprtnjača, 1 terensko vozilo, 1 moped za osmatranje i druga 
oprema (vatrogasne cijevi, mlaznice, „S“ aparati za gašenje).

U 2013. godini isu imali 1 intervenciju.
 3.2.5.  DVD „Zadar“ čine 58 operativca. Oprema se sastoji od 25 zaštitnih kombinezona s kacigama, 

jednog terenskog vozila i druge opreme (vatrogasne cijevi, mlaznice, “S“ aparati za gašenje)
U 2013. godini  imali  su 76 intervencije.
 3.2.6.  DVD “Olib“ je  čine  8 operativaca. Oprema se sastoji od 7 zaštitnih odijela s kacigama, 1 

leđne pumpe, 2 prijenosne pumpe, jedne traktorske prikolice, 10 naprtnjača i druga oprema (vatrogasne 
cijevi, mlaznice, „S“ aparati za gašenje).

U 2013. godini  su imali 1 intervenciju.
 3.2.7.  DVD “Premuda“ čine  9 operativaca. Oprema se sastoji od 5 zaštitnih odijela s kacigama, 1 

leđne pumpe, 2 prijenosne pumpe, 10 naprtnjača i druga oprema (vatrogasne cijevi, mlaznice, „S“ aparati 
za gašenje).

U 2013. godini nisu imali intervencija. 
 3.2.8.  DVD “Rava“ čine  9 operativaca. Oprema se sastoji od  1 leđne pumpe, 1 plivajuće pumpe, 5 

naprtnjača i druga oprema (vatrogasne cijevi, mlaznice, „S“ aparati za gašenje).
U 2013. godini nisu imali  intervencija. 

4.  UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE

 4.1. Hrvatska gorska služba spašavanja - stanica Zadar organizira, unapređuje i obavlja djelatnosti 
spašavanja  i zaštite ljudskih života  u planinama, na svim drugim nepristupačnim područjima  kao i svim 
izvanrednim okolnostima. Od ostalih aktivnosti izdvajaju: provođenje dežurstava u cilju sprečavanja 
nesreće, potraga za svim nestalim osobama van urbanih sredina, spašavanje iz speleoobjekata, litica i 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 14 broj: 4 18.ožujka 2014.

kanjona, spašavanje na uređenim i neuređenim skijalištima, penjalištima i drugim objektima i prostorima 
u prirodi, za vrijeme specifičnih sportskih, turističkih, rekreativnih, kulturoloških i drugih aktivnosti u 
prirodi i planinskom području, potraga i spašavanje iz lavina i provođenje preventivnih mjera u svezi s 
opasnostima od snježnih lavina u planinskim područjima, sudjelovanje u sustavu traganja i spašavanja  za 
nestalim zrakoplovima i drugim prometnim sredstvima u planinama, strmim dijelovima obale i drugim 
nepristupačnim područjima, organiziranje transporta ozlijeđenih i oboljelih osoba s planina i drugih 
nepristupačnih područja, davanje sigurnosnih preporuka osobama i organizatorima turističkih, sportskih 
i drugih aktivnosti u prirodi i planinskom području radi sprečavanja aktivnosti koje ugrožavaju sigurnost, 
život i zdravlje sudionika i spašavanje na visinama i visokim objektima u slučaju potresa, vremenskih 
nepogoda i drugih nesreća na nepristupačnim prostorima. 

 HGSS – Stanica Zadar u 2013. godini broji ukupno 36 aktivnih članova,12 pričuvnih, od kojih je 24 
gorskih spašavatelja.

 Tijekom 2013. godine izvedeno je 74 uspješnih akcija spašavanja na području Zadarske županije. 
 U Proračunu Grada Zadra utrošeno je u 2013. godini HGSS-u Stanica Zadar 250.000,00 kn za 

redovnu djelatnost.

 4.2. Gradsko društvo Crvenog križa Zadar je u 2013. godini provodilo u skladu s prihvaćenim 
planom rada,  ove programe: humanitarna pomoć, dobrovoljno davalaštvo krvi, prva pomoć, rad s 
podmlatkom i mladeži, savjetovalište za problematiku ovisnosti,  NEP ( rad sa introvenoznim heroinskim 
ovisnicima)  služba traženja i dr..

 U Proračunu Grada Zadra utrošeno je u 2013. godini Gradskom društvu Crvenog križa Zadar 
445.000,00 kn za redovnu djelatnost.

 4.3. Aeroklub Zadar  uz osnovnu djelatnost:  zrakoplovni sport ( padobranska i sekcija motornog 
letenja) i tehničku kulturu (zrakoplovno modelarska i maketarska sekcija),  obavlja zadaće u sustavu zaštite 
i spašavanja kao  što su: letovi u cilju protupožarnog motrenja, traganja i spašavanja, medicinski letovi te 
letovi u cilju nadgledanja i izvješćivanja  o onečišćenju mora i zabranjenim radnjama na moru.

 U Proračunu Grada Zadra utrošeno je u 2013. godini Aeroklubu  Zadar 162.000,00 kn za redovnu 
djelatnost.

5.  SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU 
REDOVNE DJELATNOSTI

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti predstavljaju 
okosnicu sustava zaštite i spašavanja na području Grada  Zadra.

Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, a osobito one u vlasništvu 
Grada Zadra imaju obvezu uključivanja u sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu djelatnost, posebno u 
slučajevima angažiranja prema Planu djelovanja civilne zaštite.

Utvrđeni su načini dogradnje i jačanja dijela njihovih sposobnosti koji su posebno značajni za sustav 
zaštite i spašavanja.

Mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom angažiranja na poslovima zaštite i spašavanja:

 5.1. Trgovačka društva za održavanje komunalne infrastrukture:

 5.1.1. Vodovod d.o.o Zadar upravlja složenim i zahtjevnim vodoopskrbnim sustavom. Prostire se  
na oko 215 250 ha površine, opskrbljuje oko 120.000 stanovnika. Ima 27 crpnih i procrpnih stanica, 35 
vodosprema i prekidnih komora kapaciteta 37 240 m³, oko 1000 km cjevovoda (ukupna dužina cjevovoda 
iznosi oko 800 km, uz dodatnih oko 200 km priključnih vodova koje također održava Vodovod d.o.o.).  
Društvo raspolaže s 5 višeradnih strojeva i 16 kamiona. 

 5.1.2. Nasadi d.o.o. Zadar primarno se bave održavanjem i podizanjem zelenih površina, groblja 
i pogrebnim uslugama. Društvo raspolaže s : 2 autodizalice od 12 i 18 m, 2 bagera (2,8 T),  6 teretnih 
automobila (manja nosivost –B kategorija), 2 specijalna vozila – multicar sa priključcima (glodač panjeva, 
kosilica, cisterna, usisavač lišća, škare za grane), 2 kamiona MAN- grajfer i 6 osobnih automobila, 1 osobni 
automobil – caddy, 1 pick up Dacia nosivosti 800 kg, te 6 teretnih vozila-furgona ( pogrebna vozila) i jedan 



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 15 broj: 4 18.ožujka 2014.

posipać soli. Od ostalih alata neophodnih za obavljanje djelatnosti posjeduju razne radne strojeve kao 
što su freze, mini rovokopač, priključno vozilo, motorne pile, kosilice te motorne škare. U koordinaciji s 
policijom, Hrvatskim cestama, Vodovodom i sl. interventno se izlazi na teren radi sanacije šteta na zelenim 
površinama izazvanim nevremenom ili drugim nepredviđenim događajima.

 5.1.3. Čistoća d.o.o. Zadar obavlja  usluge odvoza i deponiranja komunalnog otpada, javno- 
prometnih i ostalih uređenih površina obavlja na području grada, otočkih naselja i općina na području 
Zadarske županije. Odvozom komunalnog otpada Društvo opslužuje oko 47.000 domaćinstava. 
900 društava i 1650 obrtnika. Čistoća d.o.o. Zadar u sklopu svog voznog parka ima različite namjene: 
autosmećari (39), autopodizači (14), kiperi (8), kiper grajfer (2), AbrollKiper (3), utovarivač (1), čistilice 
(7), usisavač javno prometnih površina (11),  peračica ulica (3), vozilo za pranje kontejnera(1), spec. vozila 
za zbrinjavanje otpada u deponiji (4), dostavna vozila (10), radna vozila- traktori, freze , prikolice (25), 
osobna vozila (8) i moped (6).

 5.1.4. Odvodnja d.o.o Zadar obavlja poslove odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. U sklopu 
svog voznog parka Odvodnja d.o.o. posjeduje 11 vozila tipa fekalac i 4 vozila tipa kanaločistać. 

 5.2. Hitna medicinska pomoć u Gradu Zadru ima  5 timova medicinske prijavno dojavne 
dispečerske jedinice i 10 timova sa liječnikom - u ljetnom razdoblju povećan za jedan tim. Opremljenost 
sanitetskim vozilima je zadovoljavajuća, uz uvjet redovitog obnavljanja vozila Otoci u sastavnom dijelu 
Grada Zadra imaju organiziranu pripravnost liječnika na otoku Silbi, Istu i Ižu. Na otocima ne postoje 
sanitetska vozila nego se prijevoz do kopna obavlja brzim plovilima ili helikopterom.  

 Tijekom 2013. godine služba HMP-a Zadar obavila je 6.627 intervencija na terenu, od čega vrlo 
mali broj intervencija u svezi sa zaštitom i spašavanjem.

 5.3. Opća bolnica Zadar je značajna regionalna ustanova koja broji 20 medicinskih odjela i 8 
službi sa 1 190 ukupno zaposlenih. Broj raspoloživih bolesničkih kreveta je 499, a prosječna iskorištenost 
u 2013. godini je bila 72,87%. Tijekom 2013. godine obrađeno je ukupno  27 045 slučajeva u stacionarnom 
dijelu, dok je u specijalističko-konzilijarnom dijelu izvršeno  250 604 pregleda i 2 846 183 usluge.

 5.4. Zavod za javno zdravstvo Zadar je zdravstvena ustanova osnovana za trajno obavljanje 
javnozdravstvene djelatnosti, a koja djelatnost je Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 
150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11 i 12/12) utvrđena kao djelatnost od interesa za Republiku 
Hrvatsku. Svoju djelatnost obavlja kroz slijedeće stručne službe: Služba za epidemiologiju, Služba za 
socijalnu medicinu i javno zdravstvo, Služba za školsku medicinu, Služba za prevenciju i izvanbolničko 
liječenje ovisnosti i mentalno zdravlje, Služba za mikrobiologiju i parazitologiju, Služba za zdravstvenu 
ekologiju i Služba za zajedničke poslove. Zavod ima i svoje dislocirane ambulante (školske i epidemiološke) 
u OŠ Šime Budinić, OŠ Bartul Kašić i OŠ Smiljevac. Od aktivnosti zavoda izdvajamo : mikrobiološke i 
kemijske analize voda, namirnica i predmeta opće uporabe, analize čistoće objekata, ispitivanje kakvoće 
mora, ispitivanje kakvoće zraka, praćenje vrsta i koncentracije peludnih zrnaca u zraku, ispitivanje otpadnih 
voda  kao  i izradu Hazard Analysis and Critical Control Point (HACCP-a), brojne analize urina, stolica, 
krvi, briseva, distribuciju i cijepljenje obveznim cjepivima školske djece i mladeži te ljudi koji putuju u 
inozemstvo, preventivno djelovanje protiv bolesti ovisnosti, itd..

6.  ZAKLJUČAK

 6.1 Za Grad Zadar postoji Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
Grada Zadra, kao i Plan zaštite i spašavanja Grada Zadra i Plan civilne zaštite Grada Zadra, koji se redovno 
ažuriraju.

 Izrađena je Procjena od požara i tehnoloških eksplozija za Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu 
Bibinje i Općinu Zemunik Donji, temeljem koje će se, sukladno Inicijativi za osnivanje zajedničke javne 
vatrogasne postrojbe, osnovati Javna vatrogasna postrojba Zadar za djelovanje na zajedničkom području. 

Možemo konstatirati da su Javna vatrogasna postrojba Grada Zadra i Vatrogasna zajednica Grada 
Zadra sa dobrovoljnim vatrogasnim društvima u ovom trenutku najbolje organizirane i opremljene 
operativne snage u sustavu zaštite i spašavanja, i da zadovoljavaju sve kriterije koji su propisani Zakonom 
i podzakonskim propisima. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 16 broj: 4 18.ožujka 2014.

Stanje zaštite i spašavanja u gradu Zadru je na razini koja osigurava uspješno funkcioniranje sustava 
zaštite i spašavanja kada se radi o redovnim prilikama.

U situacijama koje se smatraju velikim nesrećama i katastrofama Grad Zadar raspolaže i sa dodatnim 
operativnim snagama zaštite i spašavanja kao što su trgovačka društva u vlasništvu Grada Zadra koja se 
zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti održavanja komunalne infrastrukture (Vodovod 
d.o.o., Nasadi d.o.o.,Čistoća d.o.o. i Odvodnja d.o.o.), MUP Policijska postaja Zadar, HMP Zadar, Opća 
bolnica Zadar, Zavod za javno zdravstvo, izuzetno operativna i učinkovita udruga građana HGSS – Stanica 
Zadar, Gradsko društvo Crvenog križa Zadar, Aeroklub Zadar i dr., a po potrebi i s postrojbama Civilne 
zaštite koje se ustrojavaju sukladno Odluci o osnivanju Postrojbi civilne zaštite Grada Zadra, na temelju 
Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara Grada Zadra.

6.2.  Gradonačelnik Grada Zadra donio je Odluku o ustrojavanju Postrojbi civilne zaštite Grada 
Zadra Klasa: 810-01/12-01/02, Ur. broj: 2198/01-1/4-12-2, od 22. listopada 2012. godine i u tijeku je 
njihovo popunjavanje.

6.3.  Proračunom Grada Zadra za 2014. godinu („Glasnik Grada Zadra”, broj 17/13), planirana su 
sredstva za redovnu djelatnost Javne vatrogasne postrojbe Grada Zadra,  za redovnu djelatnost Vatrogasne 
zajednice Grada Zadra (Osposobljavanje protupožarnih putova, Planovi čuvanja i dr.)  za redovnu djelatnost 
Hrvatske gorske službe spašavanja - stanica Zadar, za opremanje postrojbi za civilnu zaštitu, za redovnu 
djelatnost Aero kluba Zadar, za redovnu djelatnost Gradskog društva Crvenog križa i dr.

 
S M J E R N I C E

ZA  ORGANIZACIJU  I  RAZVOJ  SUSTAVA  ZAŠTITE  I
SPAŠAVANJA  NA PODRUČJU  GRADA  ZADRA 

 ZA  2014.  GODINU

Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama nesreća, velikih nesreća i katastrofa utvrđenih 
prijedlogom procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara, a s ciljem zaštite i 
spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite 
i spašavanja (civilna zaštita, vatrogasne postrojbe, stožeri, operativne snage i pravne osobe koje su od 
interesa za zaštitu i spašavanje i udruge građana od značaja za zaštitu i spašavanje) potrebno je donijeti 
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja za  2014. godinu. 

Smjernice se odnose na slijedeće:

1.   Definiranje sudionika zaštite i spašavanja na području Grada Zadra i
uvezivanje sustava zaštite i spašavanja

Cilj: definiranje i usklađivanje snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima Grad Zadar
raspolaže u slučaju pojave ugroze i uspostava sustava jasnih ovlasti i nadležnosti odnosno, jedinstvene 

koordinacije djelovanja sustava.

Prema  Zakonu o zaštiti i spašavanju sudionici zaštite i spašavanja su:
• Fizičke i pravne osobe,
• Operativne snage zaštite i spašavanja.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih 
Ustavom i zakonom: ureduju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode zaštitu i spašavanje. U cilju 
učinkovitog i racionalnog izvršavanja tih zadaća potrebno je:

• Definirati resurse
• Definirati izvršitelje
• Ustrojiti Odsjek za zaštitu i spašavanje unutar Upravnog odjela za gospodarstvo
• Kontinuirano provoditi usklađivanje djelovanja svih snaga.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 17 broj: 4 18.ožujka 2014.

 2.   Opremanje, osposobljavanje i usavršavanje operativnih snaga zaštite i
          spašavanja

Cilj: povećanje i unapređenje osposobljenosti i razvoj operativnih snaga za reagiranje
u nesrećama.

Operativne snage zaštite i spašavanja sastoje se od službi i postrojbi pravnih osoba i središnjih 
tijela državne uprave koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti, vatrogasnih 
zapovjedništava i postrojbi, službi i postrojbi Državne uprave za zaštitu i spašavanja, stožera zaštite i 
spašavanja, službi, stožera i postrojbi civilne zaštite.

Službe i postrojbe pravnih osoba i središnjih tijela državne uprave koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u svojoj redovitoj djelatnosti:

 - Definirati snage, raspoloživa materijalno tehnička sredstva i potrebe (za dodatnom opremom, 
usavršavanjem, obukom, vježbama i slučaju.) te uključiti u smjernice za daljnji razvoj.

 
 2.1. Vatrogasna zapovjedništava i postrojbe:

-  U skladu sa Inicijativom za osnivanje zajedničke vatrogasne postrojbe Grada Zadra, Općine 
Poličnik, Općine Bibinje i Općine Zemunik Donji, te Procjenom ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija sklopiti Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Zadar kojim će se urediti međusobni 
odnosi osnivača, financiranje, nadležnosti u planiranju i provedbi mjera zaštite od požara te odnose u 
ustroju i djelovanju vatrogasnih snaga, kako bi se što bolje evaluirale opasnosti od požara i tehnoloških 
eksplozija te što efikasnije provele tehničke i operativne mjere zaštite od požara i tehnoloških eksplozija na 
zajedničkom području.

Temeljni akt za ovu aktivnost čini: Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Grad 
Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji i Plan zaštite od požara za Grad Zadar, 
Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji, Klasa: 214-01/12-01/06, Ur. broj: 2198/01-2/1-
13-15,  od 18. prosinca 2013. godine.

-  Izvršiti ekipiranje, opremanje, osposobljavanje i usavršavanje JVP prema planovima zaštite od 
požara.

2.2. Stožer zaštite i spašavanja:

Stožer zaštite i spašavanja je stručna potpora Gradonačelniku Grada Zadra kod rukovođenja 
operativnim snagama te je za njegovu ulogu praćenja, planiranja i usklađivanja aktivnosti sustava zaštite i 
spašavanja potrebno osigurati konstantno usavršavanje:

-  Donijeti Plan pozivanja Stožera zaštite i spašavanja Grada Zadra
- Obuka članova Stožera zaštite i spašavanja u skladu sa planom i programom obuke Stožera zaštite 

i spašavanja.
 
2.3. Zapovjedništvo i postrojbe civilne zaštite: 

• Ustrojiti dvije Postrojbe civilne zaštite Grada Zadra opće namjene po 30 pripadnika, Specijalističku 
postrojbu civilne zaštite za spašavanje iz ruševina od 30 pripadnika te Specijalističku postrojbu 
civilne zaštite Grada Zadra za logistiku od 30 pripadnika, sukladno Odluci o ustrojavanju 
Postrojbi civilne zaštite Grada Zadra.

• Donijeti Plan pozivanja Zapovjedništva civilne zaštite Grada Zadra

• U suradnji sa Državnom upravom za zaštitu i spašavanje planirati izvođenje jednodnevnog 
smotriranja. 

• Nastaviti opremanje postrojbi civilne zaštite osobnom i skupnom opremom u skladu sa 
raspoloživim sredstvima.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 18 broj: 4 18.ožujka 2014.

 3. Izvršenje zadaća u skladu sa Programom aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2014. godini

Cilj: stalno unapređenje protupožarne zaštite šuma i otvorenih prostora.

Programom aktivnosti utvrđuju se konkretni zadaci na kojima su se Gradsko vijeće Grada Zadra, 
trgovačka društva i ustanove dužna posebno angažirati tijekom godine u cilju preventivne aktivnosti i 
uspostavljanja učinkovite organizacije u sustavu zaštite od požara, osobito zaštite od šumskih i drugih 
požara otvorenih prostora. 

Temeljni akt za ovu aktivnost čini: Plan zaštite od požara za Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu 
Bibinje i Općinu Zemunik Donji, Klasa: 214-01/12-01/06, Ur. broj: 2198/01-2/1-13-15, od 18. prosinca 
2013. godine.

 

 4. Izrada i usvajanje procjene ugroženosti i planova zaštite i spašavanja

Cilj: aktiviranje, djelovanje sustava zaštite i spašavanja, zadaće i nadležnosti, ljudske snage i 
materijalno-tehnička sredstava kao i mjere i postupci za provedbu zaštite i spašavanja.

• Ažurirati Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara Grada Zadra,   Plan 
zaštite i spašavanja Grada Zadra i Plan civilne zaštite Grada Zadra.

• Sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara Grada Zadra,   Planu 
zaštite i spašavanja Grada Zadra i Planu civilne zaštite Grada Zadra, potrebno je donijeti Odluku 
o ustrojstvu teklićke službe, sustavno utvrđivanje statusa skloništa, vršiti tehničke preglede i 
opremanje skloništa sukladno financijskim mogućnostima, uvesti knjigu održavanja skloništa 
dr..

Temeljni akti za ovu aktivnost su: Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara Grada Zadra,   Klasa: 810-01/09-01/03, Ur. broj: 2198/01-2/1-10-14, od 2. lipnja 2010. godine, i 
Plan zaštite i spašavanja Grada Zadra i Plan civilne zaštite Grada Zadra Klasa: 810-01/09-01/03, Ur. broj: 
2198/01-2/1-11-20,  od 11. veljače 2011. godine.

5. Sustav uzbunjivanja građana

Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja

U organizaciji zaštite i spašavanja u Gradu Zadru, pored ostalih subjekata, telekomunikacijska 
podrška, odnosno sustav veza u kriznim situacijama, pokazao se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog 
sustava zaštite i spašavanja, te je stoga potrebno:

5.1. nastaviti rad na unaprjeđenju sustava veza svih sudionika zaštite i spašavanja u skladu s 
normama u Europi

5.2 nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbunjivanja stanovništva u slučaju nesreća.

6. Edukacija stanovništva na području zaštite i spašavanja 

Cilj: podizanje razine svijesti građana kao sudionicima sustava zaštite i spašavanja

Katastrofe, kao specifična krizna stanja, javljaju se kada nesreće ili krize uzrokovane prirodnim 
silama ili ljudskom aktivnošću (utjecajem na okoliš, tehnologijom), djeluje na ljude u tolikoj mjeri da 
ugroženo stanovništvo nije u mogućnosti kontrolirati tijek događaja i uspješno se nositi s nanesenim 
udarima, gubicima i štetama. Učestalost i ozbiljnost katastrofa u mnogome se može smanjiti ili ublažiti 
njena posljedice ako se posveti veća pozornost predviđanjima, promatranjima, planiranju načina pomoći 
kao i općoj pripravnosti za adekvatni odgovor na krizu, odnosno katastrofu ukoliko se ona dogodi.

Stoga je potrebno:
 6.1.   provođenje informiranja građana putem sredstava javnog informiranja
 6.2.   edukacija stanovništva,a posebno učenika i studenata o problematici  kriznih situacija



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 19 broj: 4 18.ožujka 2014.

 6.3.   jačanje svijesti u zajednici i javna edukacija
 6.4.   obilježavanje svih datuma od značaja za zaštitu i spašavanje i
 6.5.   prezentacije rada redovnih snaga zaštite i spašavanja. 

7. Zaštita okoliša

Cilj: unapređenje stanja okoliša i osiguravanje zdravog okoliša

Zaštita okoliša temelji se na uvažavanju općeprihvaćenih načela zaštite okoliša, poštivanju načela 
međunarodnog prava zaštite okoliša, uvažavanju znanstvenih spoznaja. Rezultati aktivne zaštite imaju za 
cilj, pored navedenoga, održivo korištenje prirodnih dobara bez većeg oštećivanja i ugrožavanja okoliša, 
sprječavanje i smanjenje onečišćenja okoliša, uklanjanje posljedica onečišćenja okoliša, poboljšanje 
narušene prirodne ravnoteže i ponovno uspostavljanje njezinih regeneracijskih sposobnosti.

Stoga je potrebno:
 7.1.  sustavno vršiti analize podataka o praćenju stanja okoliša
 7.2. uspostaviti informacijski sustav zaštite okoliša sa svrhom cjelovitog upravljanja zaštitom  
            okoliša
 7.3   u suradnji sa Eko-stožerom razvijati snage i planirati vježbe sa ciljem provjere
             spremnosti i uporabe opreme za čišćenje i specijaliziranih plovila,
 7.4.  kontinuirana provedba akcija smanjenja šteta u okolišu izazvanih raznim
             onečišćenjima
 7.5.  razrada i daljnje unaprjeđenje sustava zaštite i spašavanja na vodi odnosno
             moru.

8. Suradnja na polju zaštite i spašavanja

Cilj: razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama zaštite i 
spašavanja  iste  razine  postići  podizanje  razine  sigurnosti civilnog stanovništva ( domaćeg i turista ), 
imovine te eko-sustava u regiji.

• Uspostaviti suradnju Grada Zadra sa drugim gradovima i regijama iz Europske unije i drugih 
susjednih država na polju zaštite i spašavanja sa odgovarajućim institucijama iste razine.

9. Financiranje sustava zaštite i spašavanja

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava zaštite i spašavanja.

Prema članku 28. Zakona o zaštiti i spašavanju potrebno je utvrditi izvore i način financiranja 
sustava zaštite i spašavanja na području Grada Zadra. Grad Zadar je Proračunom utvrdio izvore i način 
financiranja u 2014. godini.

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 20 broj: 4 18.ožujka 2014.

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA GRADA ZADRA  

16

Cilj: razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama zaštite i 
spašavanja  iste  razine  postići  podizanje  razine  sigurnosti civilnog stanovništva ( domaćeg i 
turista ), imovine te eko-sustava u regiji. 
 
- Uspostaviti suradnju Grada Zadra sa drugim gradovima i regijama iz Europske unije i drugih 
susjednih država na polju zaštite i spašavanja sa odgovarajućim institucijama iste razine. 

 
 
 9. Financiranje sustava zaštite i spašavanja 
 
Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava zaštite i spašavanja. 
 
Prema članku 28. Zakona o zaštiti i spašavanju potrebno je utvrditi izvore i način financiranja 
sustava zaštite i spašavanja na području Grada Zadra. Grad Zadar je Proračunom utvrdio izvore i 
način financiranja u 2014. godini. 
 

  
FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA GRADA ZADRA   
 
 
REDNI 
BROJ 
 

 
OPIS POZICIJE U PRORAČUNU GRADA 
ZADRA  

 
REALIZIRANO U 
2013. GODINI 

 
PLANIRANO ZA 
2014. GODINU  

1. 
 

CIVILNA ZAŠTITA 
(Procjena ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i Plan  zaštite i 
spašavanja sa Planom civilne zaštite, 
smotriranje, osposobljavanje, opremanje, 
angažiranje, mjere civilne zaštite: evakuacija, 
sklanjanje, zbrinjavanje)  

17.500,00 180.000,00

2. 
 

VATROGASTVO  
(Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije i  i Plan zaštite od požara, 
opremanje, angažiranje: JVP Grada Zadra, VZ 
Grada Zadra, DVD) 

18.619.539,23 19.713.961,00

3. 
 

REDOVNE SLUŽBE I PRAVNE OSOBE OD 
INTERESA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE NA 
PODRUČJU GRADA ZADRA 
(Hitna medicinska pomoć, javno zdravstvo, 
socijalna skrb, veterinarska služba, zaštita 
okoliša, održavanje komunalne infrastrukture, i 
pravne osobe koje su od interesa za zaštitu i 
spašavanje na području Grada Zadra) 

957.382,50 980.000,00

 
4. 

 UDRUGE GRAĐANA 
(HGSS, Crveni križ, ronilački klubovi, planinari, 
lovačka društva, radioamateri i dr.) 

947.000,00 972.000,00

5. 
 

SKLONIŠTA 
(knjiga održavanja, tehnička kontrola, tekuće i 
investicijsko održavanje skloništa osnovne 
zaštite, osiguravanje uvjeta za druge oblike 
sklanjanja) 

0,00 0,00

 
6. 

 
UKUPNO: 

 
20.541.421,73 21.845.961,00

 
   Temeljem članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne novine“, 

broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12 i 19/13) i članka 10. i 27. Statuta Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10 i 3/13), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, 
održanoj dana 13. ožujka 2014.  godine,    d o n o s i 

O D L U K U
o sklapanju Sporazuma o promicanju prijateljstva i suradnje 

Grada Zadra i Grada Dundeeja

Članak 1.
Prihvaćaju se i podržavaju uspostavljeni kontakti Grada Zadra s Gradom Dundeejem u Škotskoj, 

Ujedinjena Kraljevina Velike Britanije i Sjeverne Irske.
        

Članak 2.
Polazeći od potpisanog Protokola prijateljskim vezama i suradnji između Grada Zadra i Grada 

Dundeeja, a u cilju proširenja suradnje, osobito na polju gospodarstva, trgovine i turizma, znanosti, 
obrazovanja i odgoja, kulture i sporta, zaštite okoliša, kao i u drugim područjima od zajedničkog interesa, 
Gradsko vijeće prihvaća potpisivanje Sporazuma o promicanju prijateljstva  i suradnje Grada Zadra i Grada 
Dundeeja, prema tekstu u privitku ove Odluke.  



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 21 broj: 4 18.ožujka 2014.

Članak 3.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Zadra da u ime Grada Zadra potpiše Sporazum iz članka 2. ove 

Odluke.
Članak 4.

Potpisani primjerak Odluke i tekst Sporazuma na hrvatskom i na engleskom jeziku poslat će se 
središnjem tijelu državne uprave za lokalnu samoupravu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:  910-01/14-01/03
URBROJ:  2198/01-1-14-6
Zadar, 13. ožujka 2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka  27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09,28/10 i 3/13), Gradsko 
vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj dana 13. ožujka  2014.  godine,   d o n o s i 

O D L U K U
o donošenju Akcijskog plana energetski održivog razvitka (SEAP) 

Grada Zadra

1. Donosi se Akcijski plan energetski održivog razvitka (SEAP) Grada Zadra, datiran od prosinca 
2013. godine, izrađen od Regionalne energetske agencije Sjever iz Koprivnice.

2. Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 351-01/13-01/24
URBROJ:  2198/01-1-14-18
Zadar, 13. ožujka  2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj: 9/09, 28/10 i 3/13), Gradsko 
vijeće Grada Zadra na 7. sjednici,  održanoj dana 13. ožujka 2014. godine,     donosi

      
O  D  L  U  K  U

Članak 1.
GRAD ZADAR prihvaća od Ministarstva unutarnjih poslova na korištenje vatrogasno vozilo tipa: 

voda/pjena/prah/CO2 (VPP 4000/400/500/90 CO2)  interni tip J, za potrebe Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Zadra, odnosno stjecanje vlasništva nakon isplate utvrđene u članku 2. ove Odluke.  

Članak 2.
Sredstva za realizaciju financiranja iz točke 1. ove Odluke u iznosu od 1.566.942,71 kuna teretiti će  

Proračun Grada Zadra za 2014.  

Članak 3.
Temeljem ove Odluke ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra na potpisivanje Ugovora.
                  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 22 broj: 4 18.ožujka 2014.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 214-01/12-01/03
URBROJ: 2198/01-1-14-6
Zadar, 13. ožujka  2014. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka čl. 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 22. Zakona o knjižnicama („Narodne novine“,  br. 105/97,5/98, 104/00, 87/08 i 69/09),  članka 
27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10 i 3/13) i članka 60.i 61. Statuta Gradske 
knjižnice („Glasnik Grada Zadra“, br.27/10)  Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj 
dana 13. ožujka 2014. godine,  donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na izmjene i dopune 

Statuta Gradske knjižnice Zadar
                                                    
1. Daje se suglasnost na izmjene i dopune Statuta Gradske knjižnice Zadar, kojega je donijelo 

Upravno vijeće Znanstvene  knjižnice Zadar na  sjednici, održanoj dana 5. ožujka 2014. godine.                             
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 612-01/13-01/12
URBROJ: 2198/01-1-14-4
Zadar, 13. ožujka  2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

Temeljem članka čl. 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 22. Zakona o knjižnicama („Narodne novine“,  br. 105/97,5/98, 104/00, 87/08 i 69/09),  članka 
27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10 i 3/13) i članka 60.Statuta Znanstvene  
knjižnice („Glasnik Grada Zadra“, br.27/10)  Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, održanoj 
dana 13. ožujka 2014. godine,  donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na izmjene i dopune 

Statuta Znanstvene  knjižnice Zadar
                                                   
1. Daje se suglasnost na izmjene i dopune Statuta Znanstvene knjižnice Zadar, kojega je donijelo 

Upravno vijeće Znanstvene  knjižnice Zadar na  sjednici, održanoj dana 5. ožujka 2014.                              
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 612-01/13-01/11
URBROJ: 2198/01-1-14-4
Zadar, 13. ožujka 2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 23 broj: 4 18.ožujka 2014.

Temeljem članka čl. 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 32. Zakona o kazalištima („Narodne novine“,  br. 71/06,121/13 i 26/14) i članka 27. Statuta Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10 i 3/13) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 7. sjednici, 
održanoj dana 13. ožujka 2014. godine,  donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na  

Statut  Hrvatskog narodnog kazališta Zadar
                                                       
1. Daje se suglasnost na  Statut Hrvatskog narodnog kazališta Zadar, kojega je donijelo Kazališno 

vijeće  Hrvatskog narodnog kazališta Zadar  na  sjednici, održanoj dana 6. ožujka 2014.                              
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 612-01/13-01/10
URBROJ: 2198/01-1-14-4
Zadar, 13. ožujka  2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, dr.med, v.r.

          
A K T I    G R A D O N A Č E L N I K A 

Temeljem članka 441. st. 1. točke 3. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 152/11 
– pročišćeni tekst), Skupština Društva dana 20. studenog 2013. godine,  d o n o s i 

O D L U K U
o razrješenju direktora

Razrješuje se direktor trgovačkog društva ŠC Višnjik d.o.o. Dino Bailo sa dužnosti direktora, s 
danom 28. veljače 2014. godine, čime istom prestaje radni odnos u društvu, a sve zbog podnesene ostavke 
koja je zaprimljena 19. studenog 2013. godine.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Broj: 24/2013
Zadar, 20. studenog 2013.
         PREDSJEDNICA SKUPŠTINE
         Grozdana Perić, v.r.

Temeljem članka 441. st. 1. točke 3. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 152/11 
– pročišćeni tekst), Skupština Društva, dana 25. veljače 2014. godine,       d o n o s i 

O D L U K U
o imenovanju direktora

Za direktora trgovačkog društva ŠC Višnjik d.o.o. imenuje se Denis Karlović.
Ova Odluka stupa na snagu dana 01. ožujka 2014. 

Broj: 06/2014
Zadar, 25. veljače 2014.

         PREDSJEDNICA SKUPŠTINE
         Grozdana Perić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 24 broj: 4 18.ožujka 2014.

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 13.03.2014. 
1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijsko izvješće Hrvatskog narodnog kazališta Zadar za 

2013. godinu
1

2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijsko izvješće Gradske knjižnice Zadar  za 2013. 
godinu

1

3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijsko izvješće Znanstvene knjižnice Zadar za 2013. 
godinu

1

4. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji programa rada i financijsko izvješće  Dječjeg vrtića za 
djecu s teškoćama u razvoju „Latica“ za 2013. godinu

2

5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji godišnjeg plana i programa rada za pedagošku 
2012./2013. godinu i financijsko izvješće Dječjeg vrtića „Radost“ za 2013. godinu

2

6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji godišnjeg plana i programa rada za pedagošku 
2012./2013. godinu i financijsko izvješće Dječjeg vrtića „Sunce“ za 2013. godinu

2

7. Odluka  o izmjeni i dopuni Odluke o zakupu  javnih površina 3
8. Odluka o prihvaćanju Ugovora o međusobnim pravima i obvezama u pogledu izgradnje građevine 

prema provedbenom programu društveno poticanje stanogradnje
4

9. Odluka o odobravanju stjecanja nekretnine u vlasništvu Samostana Sv. Pavle radi izgradnje CP Park 5
10. Zaključak o usvajanju Analize stanja sustava zaštite i spašavanja na području Grada Zadra u 2013. 

godini i usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Grada 
Zadra za 2014. godinu

5

11. Odluka o sklapanju Sporazuma o promicanju prijateljstva i suradnje između Grada Zadra i Grada 
Dundeeja

20

12. Odluka o donošenju Akcijskog plana energetski održivog razvitka (SEAP) Grada Zadra 21
13. Odluka o prihvaćanju vatrogasnog vozila na korištenje Gradu Zadru 21
14. Zaključak o davanju suglasnosti na izmjene i dopune  Statuta  Gradske knjižnice Zadar 22
15. Zaključak o  davanju suglasnosti na izmjene i dopune Statuta  Znanstvene knjižnice Zadar 22
16. Zaključak o  davanju suglasnosti na  Statut  Hrvatskog narodnog kazališta Zadar 23

A K T I  G R A D O N A Č E L N I K A 

1. Odluka o razrješenju direktora ŠC Višnjik Zadar 23
2. Odluka o imenovanju direktora ŠC Višnjik Zadar 23

IZDAVAČ: GRAD ZADAR –
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur.

Telefon: (023) 208-183
Zadar, 2014. godine




